
1

DECRETO DEL DIRETTORE DELLA AGENZIA REGIONALE SANITARIA
##numero_data## 

Oggetto:L.R. 18/2021, art. 21 - Conferimento incarichi di responsabilità delle posizioni non 
dirigenziali regionali vacanti presso l’Agenzia Regionale Sanitaria. 

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;
VISTO l’articolo 16, comma 1, della legge regionale 30 luglio 2021, n.18 (Disposizioni di 
organizzazione e di ordinamento del personale della Giunta regionale);

DECRETA

- di conferire gli incarichi di responsabilità delle posizioni non dirigenziali regionali vacanti presso 
l’Agenzia Regionale Sanitaria, ai funzionari indicati nell’allegato A al presente decreto, di cui è 
parte integrante;
- di stabilire che gli incarichi di cui all’alinea precedente decorrono dal 31/03/2023 e avranno 
termine il 20/05/2025, conformemente a quanto stabilito dalla deliberazione n. 512/2022 di 
istituzione delle posizioni non dirigenziali regionali presso l’Agenzia Regionale Sanitaria;
- di dare atto che l’onere derivante dal presente decreto è stato già quantificato ed attestato con 
la precitata deliberazione della Giunta regionale e che all’assunzione degli impegni di spesa 
provvederà il dirigente della Direzione Risorse umane e strumentali all’atto della liquidazione 
mensile delle competenze stipendiali;

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il Direttore ad interim
(Paolo Aletti)

Documento informatico firmato digitalmente 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Con deliberazione di Giunta n. 512/2022, sono state istituite, nell’ambito dell’Agenzia 
Regionale Sanitaria, le posizioni organizzative di cui all’art.21 della legge regionale n. 18/2021.
Con Decreto n.12 del 17 marzo 2023 è stato approvato lo schema di avviso per il conferimento 
degli incarichi delle posizioni organizzative regionali vacanti presso i Settori dell’Agenzia 
Regionale Sanitaria. 

Ai sensi dell’art. 14 comma 4 del CCDI del personale del comparto della Giunta regionale, 
potevano accedere alla selezione solo i dipendenti di categoria D in possesso dei titoli richiesti, 
che hanno potuto presentare istanza sulle strutture non dirigenziali vacanti afferenti all’Agenzia 
Regionale Sanitaria. 

Il termine ultimo per la presentazione delle domande, esclusivamente via PEC, è stato fissato 
alle ore 14:00 del 27 marzo 2023.

Alla scadenza del termine suindicato risultavano pervenute all’Agenzia Regionale Sanitaria le 
seguenti candidature suddivise per Posizione Organizzativa:

- Settore Assistenza ospedaliera, emergenza urgenza e ricerca:
  

- Settore Prevenzione e promozione della salute negli ambienti di vita e di lavoro:

DENOMINAZIONE 
POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA

ISTANZE 
PERVENUTE

Settore di Provenienza del/la 
dipendente

DENOMINAZIONE 
POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA

ISTANZE PERVENUTE Servizio di provenienza
del/la dipendente

Cecilia Palazzesi Dipartimento sviluppo 
Economico – Settore Beni e 
Attività culturali

Federica Pangallo Dipartimento Politiche Sociali, 
Lavoro, Istruzione e 
Formazione

Giorgio   Pierpaoli 
Dipartimento Sviluppo 
Economico Settore Transizione 
Digitale e  Informatica

Supporto amministrativo-
contabile per l’Area 
ospedaliera

Alessandro Mancini  Dipartimento Salute – Settore 
Spesa Sanitaria e Socio 
Sanitaria



3

Prevenzione dei rischi 
per la collettività

Elisa 
Benedetti

Dipartimento Salute

Ai sensi degli artt. 16, c.1, lett. f) e 21, c.5, della l.r. 18/2021, e di quanto disposto dalla DGR n. 
512/2022, gli incarichi delle strutture non dirigenziali sono conferiti dal direttore dell’Agenzia 
Regionale Sanitaria, per le posizioni non dirigenziali ivi collocate, sentiti i dirigenti di Settore.
Il Direttore ha richiesto ai dirigenti dei Settori interessati di esaminare e formulare proposte 
motivate, sempre in relazione ai criteri di cui sopra, per la copertura delle posizioni organizzative 
incardinate nella propria struttura.
I provvedimenti di incarico, ai sensi dell’art. 14 comma 5 del CCDI 2018, per le posizioni 
organizzative devono essere motivati e devono tenere conto:

 delle esperienze lavorative maturate all'interno e all'esterno dell'amministrazione 
regionale;

 delle capacità di assumere responsabilità di risultato derivanti da atti e/o 
comportamenti positivi;

 della capacità di problem solving, utilizzando, anche in forma multidisciplinare, le 
opportunità offerte in campo tecnico, informatico e procedurale;

 della capacità, ove necessario, di gestire in modo ottimale il personale assegnato;
 della capacità relazionale con l'utenza o con gli altri interlocutori regionali.

Dalla disamina effettuata, tenuto conto dei suddetti criteri, delle istanze presentate per le
singole posizioni organizzative vacanti presso i Settori dell’Agenzia Regionale Sanitaria risulta 
quanto segue:

SETTORE ASSISTENZA OSPEDALIERA, EMERGENZA, URGENZA E 
RICERCA

POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA

NOMINATIVO 
INCARICATO

BREVE MOTIVAZIONE

Supporto 
Amministrativo-

contabile per l’Area 
ospedaliera

Federica 
Pangallo

la candidata possiede titoli formativi quali 
diploma di Ragioneria, Laurea triennale e 
Magistrale in Economia e Commercio. Le 
professionalità maturate presso la Regione 
Marche (supporto contabile alle attività di 
gestione delle risorse finanziarie e dei 
capitoli di bilancio, referente PIAO) e in 
precedenza presso altre amministrazioni 
pubbliche (responsabile gestione 
amministrativa e finanziaria) e aziende 
private (responsabile gestione contabile, 
amministrativa e finanziaria) assumono 
valore strategico e funzionale allo 
svolgimento delle attività e dei processi di 
lavoro richiesti e indicati nella declaratoria 
della Posizione Organizzativa afferente al 
Settore Assistenza ospedaliera, 
Emergenza-Urgenza, Ricerca.



4

SETTORE PREVENZIONE E 
PROMOZIONE DELLA SALUTE NEI 
LUOGHI DI VITA E DI LAVORO

POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA

NOMINATIVO 
INCARICATO

BREVE MOTIVAZIONE

Prevenzione   
dei rischi per 
la collettività

      Elisa Benedetti
  

 La candidata possiede titoli formativi 
adeguati, una rilevante professionalità 
maturata presso la Regione Marche e, 
dal 2008, presso lo stesso Settore 
Prevenzione e Promozione della 
salute nei Luoghi di vita e di lavoro 
ARS, nell'ambito del quale ha 
predisposto decreti del Dirigente, 
delibere di Giunta Regionale ed atti di 
programmazione regionale correlati a 
programmazioni nazionali. 
Va inoltre rilevata l'attività di 
coordinamento o supporto svolta 
riguardo i precedenti Piani Regionali 
della Prevenzione e riguardo i 
Programmi del Piano Regionale della 
Prevenzione 2020-2025 (approvato 
con DGR 1640/2021), che sono riferiti 
all'area della Promozione della salute 
ed anche alla tutela della collettività, 
riguardante aspetti relativi all'attività 
fisica e sportiva, alle problematiche 
ambientali e alla sicurezza e salute in 
ambito lavorativo.

Pertanto, alla luce di quanto sopra esposto si propone di conferire gli incarichi di Posizione 
organizzativa vacanti ai funzionari individuati nell’Allegato A al presente decreto.

Si evidenzia che già l’atto deliberativo di istituzione delle posizioni organizzative qualificate ha 
definito per ciascuna l’esercizio delle funzioni di delega in maniera specifica e compatibile con 
quanto disposto all’art. 15 comma 2 del CCNL del comparto - Funzioni locali - Anno 2018.

Inoltre, come previsto all’art. 15 comma 3 del CCDI 2018, al fine di favorire un adeguato 
processo formativo del personale non dirigenziale incaricato delle posizioni organizzative in 
occasione del conferimento di un primo incarico di P.O. presso una struttura semplice avanzata 
o complessa o qualificata, al dipendente incaricato compete il trattamento iniziale parificato alla 
struttura semplice per tutta la durata del primo incarico, pertanto nell’allegato A viene esplicato 
il conferimento di primo incarico.

Gli incarichi decorrono dal 31.03.2023 fino al 20.05.2025, in conformità a quanto stabilito dalla 
deliberazione di Giunta n. 509/2022.



5

L’onere derivante dal presente decreto è stato già quantificato ed attestato con deliberazione 
della Giunta regionale n. 509/202 e all’assunzione degli impegni di spesa provvederà con propri 
decreti il dirigente della Direzione RUS all’atto della liquidazione mensile delle competenze 
stipendiali.

ESITO DELL’ISTRUTTORIA

Per quanto sopra esposto, si propongono le determinazioni conseguenti.
Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e ss.mm. ii.

      Il responsabile del procedimento
         (Maurizio Meduri)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Allegato A Conferimento degli incarichi di Posizione Organizzativa vacanti presso l’Agenzia 
Regionale Sanitaria.


	NumeroDataRep: n. 17 del 29 marzo 2023
		contact.01
	2023-03-29T15:52:07+0200
	location.01
	Maurizio Meduri
	reason.01


		contact.02
	2023-03-29T16:28:23+0200
	location.02
	Paolo Aletti
	reason.02




